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(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште со инсталирана моќност до 3 MW ) 
 
 
Проектен  опфат:   дел од КП 1492; КП 384; КП 385; КП 386; КП 387; КП 388; и КП 
389 КО ГРАДСКО БАЛДОВЦИ     
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Врз основа на  Законот за урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20)  
ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР 
 
 
 
За изработка на Проектна програма за  Урбанистички проект  вон опфат на урбанистички план со намена 
Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани на проектен опфат  на  KП 387 и други 
 КО ГРАДСКО БАЛДОВЦИ, Општина Струмица 
   

како одговорен планер се назначува: 
 
 

мр-арх. Лилјана Ивановска Овластување број 0.0454 
 
соработници: 
арх.Надица Ивановски 

 
 
 
 
 
 
 

Планерот е должен проектот  да го изработи согласно Законот за урбанистичко 
планирање(сл.Весник на РСМ бр. 32/20)  , како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

 
 
 
 
февруари2022 
Струмица

 
 
 
 
Управител д.и.а. 
Лилјана Ивановска 
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ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА  
 

за Урбанистички проект  вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-
Површински соларни и фотоволтаични електрани на проектен опфат  на  KП 387 и 
други КО ГРАДСКО БАЛДОВЦИ, Општина Струмица  
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште со 
инсталирана моќност до 3 MW ) 
Проектен  опфат:   дел од КП 1492; КП 384; КП 385; КП 386; КП 387; КП 388; и КП 389 КО 
ГРАДСКО БАЛДОВЦИ     
Вовед 
Изработката на Урбанистичкиот проект ќе се изработи во согласност со просторните 
можности, постојната состојба, Проектната Програма, како и  според издадените 
Услови за планирање на просторот. 

 Проектната програма е изработена врз основа на член 62  од Законот за 
урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20), 

Финансирањето на урабанистичкиот проект се врши согласно член 40 став 4 од 
Законот за  урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20). 

  
ОПИС  НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:  

- Предложениот проектен опфат е вон опфат на урбанистички план ,во  близина на 
индустриска зона Сачево. 

- Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план   
ги опфаќа дел од КП 1492; КП 384; КП 385; КП 386; КП 387; КП 388; и КП 389 КО ГРАДСКО 
БАЛДОВЦИ    ,границите на катастраските парцели представуват проектен опфат детално 
прикажани во графичкиот прилог. 

-   Вкупната површина на проектниот  опфат изнесува 2,61 ha,  
     -   Границите на проектниот  опфат се детално прикажани во графичкиот прилог на  
         Проектната програма. 

 -Во непосредна близина е изградена електро-дистрибутивна мрежа. 
 -Теренот во проектниот опфат   е  релативно равен со висински коти 
прикажани со детални точки од ажурираната подлога и се движат од 218мнв до 
218,90мнв . -  
Пристапот до проектниот опфат е преку КП 1492 КО ГРАДСКО БАЛДОВЦИ      -запишана 
како јавен пат и на која има изведен   земјан  пат. 
Историјат на планирање и уредување на подрачјето во близина на проектниот опфат и 
неговата непосредна околина (во радиус од 100м) 
 - по јужната и југозападната,западната граница  на проектниот опфат е границата на  
УПВНМ-повеќенаменска индустриска зона  КО Сачево и КО Градско Балдовци согласно 
Одлука бр.07-2341/1 од 22.05.2007год. 
 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
Според анализата на постојната состојба, Проектната програма, можностите за просторен 
развој треба да се движат во следните насоки: 
• Усогласување на УП со поставките на Просторниот план на РМ кои ќе бидат дефинирани 
во Условите за планирање на просторот и границите на соседните важечки уранистички 
планови и проекти. 
• Рационално искористување на градежното земјиште 
• Оптимално димензионирање и изградба на електро-енергетската инфраструктура 
• Дефинирање на заштитни коридори на инфраструктурните водови 
• Рационално користење на земјиштето и градбите со имплементација на услови за 
заштита и спасување и заштита на животната средина 
Цел на изработката на Урбанистичкиот Проект е да се урбанизира проектниот опфат со 
градби за производство на енергија со намена: 
 Е1.13- ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ . 
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Останатите архитектонско урбанистички параметри се дефинираат согласно одредбите од 
Условите за планирање и законската регулатива.  
 Дефинирање на сите урбанистички, архитектонски и комунални параметри да се 
изработат според Правилникот за урбанистичко планирање (.сл.Весник на РСМ 
225/20;219/21) 

Урбанистичкиот проект треба да ги исполни и општите цели за планирање на просторот 
преку :  
• Рационално користење на земјиштето  
• Максимално вклопување на инфраструктурата со теренот  
• Вградување мерки за заштита на природата и животната средина  
• Вградување мерки за заштита и спасување  
• Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето  
 Класи  на намена: 
Планираните намени во рамките на проектниот опфат за Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план се дефинирани според  член 58 став 3 точка 14 од 
Правилникот за урбанистичко планирање(сл.Весник на РСМ бр. 225/20;219/21), мали 
градби за производство на енергија,односно согласно класификацијата на намени 
според член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање(сл.Весник на РСМ бр. 
225/20;219/21) ,основната намена се дефинира: 
Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште  со инсталирана моќност до 3 MW ) 
Компатибилна  намена е дозволена согласно член 80,81,82 од Правилникот за урбанистичко 
планирање(сл.Весник на РСМ бр. 225/20;219/21) ,во овој случај се определува 
компатибилна намена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична енергија: 
меѓународни високонапонски надземни електрични водови, меѓуградски високо и 
среднонапонски надземни и подземни електрични водови и средно и нисконапонски водови 
од дистрибутивните мрежи со пратечките далноводски пилони столбови, трансформаторски 
станици, и помошни инсталации. 
Компатибилната  намена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична енергија,спаѓа во 
групата на класа на намени Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури во која спаѓа 
и намената Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани,и се компатибилни 
според својот карактер.  
Компатибилната класа на намена е во функција на основната класа на намена Е1.13-
Површински соларни и фотоволтаични електрани,со максимална застапеност од 40% 
според член 81 од Правилникот за урбанистичко планирање(сл.Весник на РСМ бр. 
225/20;219/21) 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАTA 
Инфраструктурното решение да се изработи според важечките прописи и да се 
прибават потребните Мислења и согласности од надлежните Институции. 

Да се прибават сите потебни податоци и мислења од надлежните Институции и 
комунални претпријатија, според Законот за урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ 
бр. 32/20), и истите да се вградат во проектот. 

Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на 
постојната инфраструктурна мрежа согласно добиените податоци од надлежните 
институции. 

Пристапот до проектниот опфат е преку КП 1492 КО ГРАДСКО БАЛДОВЦИ      -
запишана како јавен пат и на која има изведен   земјан  пат. 

 Урбанистичкиот Проект да се изработи согласно одредбите утврдени со Законот за 
урбанистичко планирање, (Сл.весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20;219/21) и другата законска регулатива што го 
допира планирањето и намената на просторот 
 
Изработил     м-р. арх. Лилјана Ивановска,  



     Проектна  програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  со намена: Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични 
електрани на  KП 387 и други КО ГРАДСКО БАЛДОВЦИ, Општина Струмица  

 
 
 
 
 
 
 
 



     Проектна  програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  со намена: Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични 
електрани на  KП 387 и други КО ГРАДСКО БАЛДОВЦИ, Општина Струмица  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ



M-r. LILJANA IVANOVSKA, ., . . 0.0454

:     

D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi br.41Strumica tel.034/552002  

lileivan@t-home.mk

:

 = 1 :1000

 ::

LILJANA IVANOVSKA

             03-31/2022

2022

   

1.13-  

 . ,

(

 

1

.0081

L

NASLOV NA PLANOT:

SODR@INA NA CRTE@:

900x420

NADICA IVANOVSKI, .

2907

2906

2905

2903

29022897

2896

2895

2894

2893

2892

2891

28902889

2888

2887

2884

2883

2882/2 2883/1

2883/2

2885/2

2887/1

2887/2

2905/1

1

1

1

1

1 2

2

2

2

1

2

2

1 2

2

3

2

2

1

2

1

373/1

1492

374

375

376

377

378

379

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393
394

395

396 397 398

411

412

413

414

415

2

2

1

2

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

2

11

1

1

1

1

1

1

1

1

VOJVOTKI
13

14

11

1223
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

16

373/6

373/5

373/8

373/9

nz

nz

nz

nz

1

10

11

12

13

1

2

3

4

5

14

218.903

218.729

218.776

218.753

218.871

218.877

218.914

218.945

219.017

219.078

218.897

218.900

218.914

218.965

218.870

218.857

218.834

218.799

218.762

218.833

218.640

218.637

218.690

218.722

218.711

218.772

218.783

218.889

218.759

218.777

218.716

218.995

218.681

218.618

218.518

218.523

218.580

218.449

218.466

218.430

218.441

218.396

218.431

218.464

218.413

218.434

218.365

218.284

218.360

218.177

218.132

218.157

218.246

218.276

218.233

218.326

218.387

218.401

218.445

218.477

218.482

218.505

218.578

218.505

218.449

218.434

218.315

218.304

218.229

218.171

218.213

218.131

218.042

218.150

218.065

218.134

218.126

218.205

218.089

218.001

218.017

218.076

218.089

218.149

218.176

218.133

218.054

218.081

218.000

218.185

218.353

218.364

218.324

218.361

218.280

218.231

218.284

218.457

218.496

218.579

218.519

218.475

218.403

218.411

218.460

218.536

218.504

218.591

218.591

218.617

218.673

218.851

218.723

218.587

218.546

218.605

K.O. Gradsko Baldovci

1483/3

373/38



M-r. LILJANA IVANOVSKA, ., . . 0.0454

:     

D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi br.41Strumica tel.034/552002  

lileivan@t-home.mk

:

 = 1 :1000

 ::

LILJANA IVANOVSKA

             03-31/2022

2022

   

1.13-  

 . ,

(

 

2

.0081

L

NASLOV NA PLANOT:

SODR@INA NA CRTE@:

NADICA IVANOVSKI, .

3

2
1

1.1

1.2

1.3

1.4

1

3

2

1.1.

1.2.

1.3.

1.4. 1.5.

1

2

3

4

6

7

8

9

10

11

12

G-3

N-mah. 10m

G-2iG-4
N-mah. 10m

namena G-2iG-4
N-mah. 10m

namena G-2iG-4
N-mah. 10m

namena G-5
N-mah. 10m



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЗИ: 
 

 

-Извод од соседен план  
 
-Имотни листови  
 

 



Катастарска општина: ГРАДСКО БАЛДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 225  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3758/2022 од 21.02.2022 10:16:19 1105-3758/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ТРАНСПОРТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ СДА-ЈАВОР ДОО
СТРУМИЦА ЛЕНИНОВА  (ГТЦ-ГЛОБАЛ КАТ/2) 44, СТРУМИЦА 1112-692/2022

Договор за купопродажба ОДУ.
бр.120/22 од 10.02.2022 год.

Нотар Верица Панова -
Стевкова од Струмица .

1/1 17.02.2022 13:38:301

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1121-2561/20152 6407385 ВОЈВОТКИ 18.07.2015 14:53:01СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ГРАДСКО БАЛДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 440  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3732/2022 од 21.02.2022 09:25:16 1105-3732/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ТРАНСПОРТ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ СДА-ЈАВОР ДОО
СТРУМИЦА ЛЕНИНОВА  (ГТЦ-ГЛОБАЛ КАТ/2) 44, СТРУМИЦА 1112-466/2022

Договор за купопродажба ОДУ.
бр.1084/21 од 15.12.2021 год.

нотар Данче Шеримова -
Струмица

1/1 02.02.2022 09:52:091

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-182/20222 3342384 ВОЈВОТКИ 14.01.2022 15:37:47СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-5508/20212 1830386 ВОЈВОДИНКИ 17.12.2021 14:34:03СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-5427/20212 4983387 ВОЈВОДИНКИ 14.12.2021 15:13:08СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-227/20221 4038389 ВОЈВОДИНКИ 26.01.2022 10:03:33СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-5427/20212 317393 ВОЈВОДИНКИ 14.12.2021 15:13:08СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ГРАДСКО БАЛДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 440  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3732/2022 од 21.02.2022 09:25:16 1105-3732/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



OP[TINA STRUMICA
Br. 20-1791/2
Od  31.12.2020 год.

  

Sektor za urbanizam 
i komunalni raboti 
-Oddelenie za urbanizam-
      S t r u m i c a

                                 OP[TI URBANISTI^KO-ARHITEKTONSKI  PODATOCI

• Namena na gradbata Г2. ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА
Г4. СТОВАРИШТА

• Povr{ina na grade`na 
parcela

Пovr{ina za gradba

Рazviena  povr{ina(m2)

13.22 ха

9.25 ха

• Maks. viso~ina do venec

  Процент на изграденост

Katnost

Мах 10.00 м

69.97%

• Soobra}ajni uslovi
(parkirawe)

925 паркинг места

• Drugi uslovi

Маја Трендова
             Прегледал:
             Одобрил:
             Софија Ристова
                                                                                       Општина Струмица
                                                                                     G r a d o n a ~ a l n i k

                                                                                   Коста Јаневски
 

 

IZVOD OD УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

ПОВЕЌЕНАМЕНСКА ИНДУСТРИСКА ЗОНА
К.О. САЧЕВО И К.О. ГР.БАЛДОВЦИ

ODLUKA BR.        07-2341/1 од 22.05.2007 год.

BARAWE BR:         20-1791/1 od 30.12.2020 god.

PO BARAWE NА :  Идеа Консалтинг              

NAMENA:        Г2. ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА
                        Г4. СТОВАРИШТА
 
KO: Сачево и КО: Градско Балдовци        

 DL:                                 M=1:3000
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